Item est alia auctoritas Augustinus in libro *De Trinitate*, quod Ecclesiae auctoritas observat ab antiquo Christum mortuum fuisse octavas calendas aprilis.

Item obiiciunt quod opera Augustini sunt approbata ab Ecclesia, ut patet in *Decretis*, distinctione 15, capitulo “Sancta Romana Ecclesia”, ubi papa Gelasius approbat illa, cum multis aliis libris sanctorum et doctorum virorum, et tamen contra approbata per Ecclesiam nulli homini licet loqui.

Etiam obiiciunt alii quod in calendariis antiquis, et in calendariis Beati Isidori, reperitur quod die vicesimoquinto martii, scilicet, octavas calendas aprilis, intitulatur “Passio Domini” et ponitur ibi tanquam festum illius diei, et vigesimoseptimo martii, scilicet, sextas calendas aprilis, intitulatur “Resurrectio Domini”. Ergo illa die mors Christi fuit.

Item obiiciunt alii contra computationem astrologicam, quia, cum vident quod secundum computationem supra positam necessario et manifeste sequitur impossibile fuisse Christum fuisse mortuum vicesimoquinto martii, dicunt quod error est in computatione ista et provenit ex eo quod omittuntur dies bissextiles, qui tamen computantur ab Ecclesia in annis Christi.

Item obiiciunt alii contra eandem computationem astrologicam, quod errat, ex eo quod post mortem Christi fuerunt factae aliquae correctiones et emendationes in temporibus, sicut ab antiquo fiebant, et omissis illis computare est magnum errorem facere in calculo.

Alia similia obiiciunt multa, sed, quia illa minus habent de apparentia cum omnino sint sine ratione, omittantur, quia, iuxta Aristotelem (*Ethicorum* 1), “omnes opiniones scrutari fortassis supervacuum est, sed eas solum quae magis videntur habere apparentiam”. Unde ad has rationes solum respondebimus, quia per haec patebit via ad omnia quaecunque obiici possent.

## CAPÍTULO XVII

### **Donde el autor expone siete argumentos que son utilizados contra él por parte de sus adversarios**

Ahora nos corresponde responder a ciertas objeciones que algunos realizan<sup>401</sup>.

La primera objeción en contra de mi determinación del día de la muerte del Señor, objeción en el sentido de que esta no tuvo lugar el tercer día de abril sino el día vigesimoquinto de marzo, se apoya en el hecho de que Agustín sostiene cerca del final del libro 18 de su *Ciudad de Dios* que Cristo murió el día octavo de las calendas de abril, es decir, el día vigesimoquinto de marzo, y este día corresponde a la Anunciación de la Virgen, por lo que aceptan que murió aquel día de la Santa Virgen.